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گلایه داروسازان درباره نحوه مدیریت کالاهای بهداشتی و شیوه بازرسی از داروخانه ها
محمد بهبودی نیا  | رئیس انجمن دارو سازان خراسان رضوی ضمن انتقاد 

از نحوه بازرسی های اخیر از داروخانه های استان  گفت : بازرسی های 
اخیر مردم را به داروخانه ها بدبین کرده است، باید بازرسی از داروخانه ها 
را به سازمان غذاو دارو واگذار کنید. به گزارش خراسان رضوی ، »علیرضا 
شهریاری« صبح دیروز در نشست خبری هیئت مدیره انجمن دارو سازان 
استان با موضوع طرح مشکلات درباره توزیع ماسک و ضد عفونی کننده 
ها از انتشار اخباری مبنی بر تخلفات داروخانه ها در زمینه توزیع ماسک و 
مواد شوینده بهداشتی خبردادو گفت: اگر مردم به داروخانه ها مراجعه 
می کنند و با نبود ماسک و الکل و ژل روبه رو می شوند   به این دلیل است 
که مواد اولیه به اندازه کافی در اختیار ما قرار نمی دهند، قبل از شیوع 
کرونا، توزیع وسایل بهداشتی همواره درداروخانه ها بدون هیچ مشکلی 
در استان وجود داشته  اما در هفته های اخیر به دلیل برنامه ریزی های 

اشتباه شاهد کمبود مواد اولیه هستیم.

داروخانه ها تاوان نبود مدیریت   را می دهند	 
همچنیــن »افخمی« دبیر انجمن دارو ســازان اســتان ضمــن انتقاد از 
مدیریت توزیع گفت : ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی امروز عاملی 
برای توهین و تهاجم به داروخانه ها شده اما نکته این جاست که به یک 
باره ظهور بیماری کرونا را اعلام کردند و در   دو ساعت ذخیره داروخانه 
ها تمام شد و با وجود کم بودن این موارد، امروز  تاوان این نبود مدیریت 
را داروخانه ها می دهند، در این میان بازرسی های غیر اصولی و شتاب 

زده ای نیز انجام شد و این بازرســی ها امروز باعث دید منفی جامعه به 
همکاران ما شده است. وی تصریح کرد: ما خودمان واحد بازرسی داریم 
و مردم می توانند در صورت مشــاهده هرگونه تخلف در داروخانه ها با 
تلفن بازرسی انجمن داروسازان استان به شماره 05۱3۸763۹۱4 

تماس بگیرند.

توافقات برای توزیع کالاهای مورد نیاز مردم	 
افخمی تصریح کرد: قرار شــده دو شــرکت در اســتان مواد ضدعفونی 
کننده دست را به زودی در اختیار داروخانه ها قرار دهند و یک شرکت 
هم توزیع الکل را از هفته آینده شروع کند. درباره ماسک هم توافقاتی 
شــده که به زودی توزیع آن در داروخانه ها انجام شود ولی هنوز تعداد، 
نحوه توزیع و قیمت آن مشخص نیست. هم اینک به هر داروخانه فقط 
سه بطری سه لیتری الکل می دهند که به طور قطع این حجم الکل کفاف 

تعداد متقاضیان را نمی دهد.

مدیریت جزیره ای و تصمیمات پشت پرده	 

»نجفی« یکی دیگر از اعضای هیئت مدیره دارو سازان نیز گفت : 	 
متاسفانه امروز مدیریت در سازمان های مختلف به صورت جزیره ای 
است و بعضی تصمیم ها پشت پرده و بدون حضور عضو متخصص گرفته 
می شود، تبعات این تصمیمات هم به عضوی بر می گردد که در جلسه 

حضور نداشته است. وی افزود : به اعتقاد ما باید یک کارگروه پویا با 
حضور رسانه، اصناف، شهرداری، استانداری، انجمن داروخانه داران 
و دارو سازان،علوم پزشکی و دیگر سازمان های مسئول  تشکیل شود.

در حاشیه :	 
در اواســط جلســه، یکی از اعضای هیئت مدیره با بیــان این که تلفنی 
به او خبر داده اند بازرســان هم اکنون الکل های موجــود در داروخانه 
اش را جمع آوری کرده اند، برای بررســی موضوع اقدام به ترک جلسه 
کرد. در واکنش به این اتفاق، علیرضا شهریاری رئیس انجمن با اظهار 
نارضایتی از این نوع بازرســی ها، دربــاره قانونی بــودن نگهداری این 
الکل ها در داروخانه گفت: چند روز قبل در اســتانداری تصمیماتی با 
حضور دادستان  اســتان گرفته و دستور داده شــد به تمام داروخانه ها 
الکل بدهند تا محلول بسازند اما هم اکنون بازرسان این الکل ها را که با 
مجوز به داروخانه داده شده است جمع آوری می کنند و این همان نبود 
مدیریت واحد است. وی بعد از ارائه این توضیحات با دادستان، مسئولان 
صمت و در نهایت با رضا شجاعی معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت 
تماس گرفت و اعتراض هایی را درباره نوع بازرسی ها اعلام کرد. وی با 
عصبانیت خاطر نشان کرد : مشکل ما در این موضوع نبود مدیریت است. 
بازرسی ها باید به انجمن داروسازان و سازمان غذا و دارو واگذار شود. 
بازرسان صمت و تعزیرات به سراغ اصنافی بروند که در شهر محلول های 

ضد عفونی به صورت غیرمجاز توزیع می کنند. 

رئیس مرکــز روابط عمومــی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشــت گفت: از بین مبتلایان جدید 
در کشور، هشت نفر مربوط به خراسان رضوی 
هســتند. به گــزارش فــارس، بر اســاس نتایج 
آزمایشگاهی از ظهر سه شنبه تا روز چهارشنبه، 
5۸6 مورد جدید ابتلای قطعی به کووید-۱۹ 
در کشور شناســایی شدند که هشــت مورد آن 
مربوط به اســتان خراســان رضوی هستند. بر 
این اساس تعداد مبتلایان به کرونا در خراسان 
رضوی بــه 36 نفــر رســید. مســئول کارگروه 
اطلاع رسانی عمومی بیماری کرونا در دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد نیز در این زمینــه اظهار 
کرد: هم اکنون ۱50 بیمار مشکوک به ویروس 
کوویــد -۱۹ در مراکــز درمانــی زیــر پوشــش 

دانشگاه علوم پزشــکی مشهد بستری هستند 
.رحیمــی در گفت و گــو بــا وب دا تصریح کرد: 
از 30 بهمن تا روز چهارشــنبه )دیــروز( ۲00 
بیمار مشکوک به کرونا و مبتلا به سندروم حاد 
تنفســی از مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد مرخص شــده انــد. وی 
افزود: بیماران مشکوک به ویروس کووید-۱۹ 
هــم اکنــون در مراکــز درمانی شــریعتی، امام 
رضــا)ع( و قائــم )عج( بســتری هســتند. مدیر 
روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
بــا تاکیــد بــر ایــن کــه در  برخــورد بــا ویروس 
کووید-۱۹ نه باید خــوش بینانه عمل کرد و نه 
بد بینانه، اظهار کرد: دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد تمام برنامه ریزی های لازم  را برای ارائه 

خدمت بــه مراجعــان و بیمــاران از پایین ترین 
تا بالا ترین ســطح انجام داده اســت و علاوه بر 
آماده سازی تخت های بیمارستانی زیر پوشش 
دانشــگاه،از امکانات و ظرفیت بیمارستانی و 
بســتری ســازمان تامین اجتماعی، نیروهای 
مســلح، نیروی انتظامی و بخش خصوصی نیز 
در صورت نیاز استفاده خواهد شد. وی با تاکید 
بر این که شهروندان برای دریافت خدمات  در 
زمینه ویروس کرونا در ساعات اداری می توانند 
به تمامی مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه 
کنند، گفــت: در ســاعات غیــر اداری نیز )۱4 
تا ۲۱( ۹ مرکــز خدمات جامع ســلامت فعال 
هستند و خدمات ارائه خواهند داد. وی تصریح 
کرد: با همکاری مدیریت بحران سازمان نظام 

پزشــکی نیــز ۱0کلینیک تخصصــی خدمات 
ســطح ۲ را به بیماران ارائه می دهند. شــایان 
ذکر است، بر اساس گفته پزشکان و مسئولان، 
بهترین راه پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا، 

پرهیــز از ســفرهای غیرضروری بین شــهری 
اســت که در ایــن خصــوص بــر محدودیت در 
رفــت و آمد و ســفرهای شــهری و بین شــهری 

غیرضروری تاکید شده است.

۸ مورد ابتلای جدید به کرونا در خراسان رضوی

اخبار

جامعه

تماس مردم استان با اورژانس 2برابر 
شد

تماس های روزانه مــردم بــا اورژانس ۱۱5 در اســتان 
خراسان رضوی طی ۱0 روز گذشته ۲ برابر شده است. 
به گزارش ایرنا بر اســاس اعلام روابط عمومی مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشــکی دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد، پیش از شیوع ویروس کرونا روزانه حدود ۲500 
تمــاس با اورژانس ۱۱5 این دانشــگاه گرفته می شــد 
که اکنون این تعــداد به پنج هزار تمــاس در روز افزایش 
یافته اســت. در این گزارش از مردم تقاضا شــده اســت 
برای دریافت جواب پرســش های خــود در زمینه کرونا 
تلفن اورژانس ۱۱5 را اشغال نکنند چرا که با این اقدام 
فرصت  پاسخ گویی به بیماران اورژانسی و نیازمند ارائه 
خدمات فوری را خواهند گرفت. بر اســاس اعلام علوم 
پزشــکی مشــهد، به منظور پاســخ گویی به پرسش ها و 
ابهامات شــهروندان در خصوص ویروس کرونا سامانه 
۱۹۱ کــه از قبل دایر بــود و همچنین ســامانه تلفنی به 
شماره 3۱44۹44۹ در این دانشگاه راه اندازی شده 

و هر روز از ساعت ۸ تا ۲4 پاسخ گوی شهروندان است.

ماسک و دستکش مصرف شده را به 
شکل بهداشتی دور بیندازیم

معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
پــس از اســتفاده از وســایل شــخصی مانند ماســک یا 
دســتکش باید آن رابه شــکل بهداشــتی   در پلاستیک 
فریزر در بســته قرار داد، در غیر این صورت با رها کردن 
این وســایل در خیابان ها و معابر، زمینه انتشار ویروس 
کووید -۱۹ فراهم می شــود. به گــزارش وب دا، دکتر 
»مهدی قلیان اول« افزود: برای خود مراقبتی و رعایت 
بهداشت فردی باید نکات زیادی را رعایت کرد تا زمینه 
انتشــار بیماری کاهش یابد. پرهیز از حضور در جمع و 
مکان های شلوغ، رعایت فاصله یک متری با دیگر افراد 
در ازدحام می تواند از انتشار بیماری جلوگیری کند. وی 
خاطرنشان کرد: اگر فرد سالمندی که مبتلا به بیماری 
زمینــه ای اســت، در جمعی حضــور یابد، حتمــا باید از 

ماسک استفاده کند.
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد هم در این باره 
گفت: شــهروندان برای کمک به شهرداری، زباله های 
عفونــی خانگــی خــود را در پلاســتیک های در بســته 
قرار دهند. به گزارش ایســنا، »مهــدی یعقوبی« افزود: 
شهروندان دستمال، دستکش و ماسک خود را در معابر 
نیندازند. آن ها را در یک پلاستیک سر بسته قرار دهند و 
به سطل زباله بیندازند که در زمان انتقال زباله، مشکلی 

برای ماموران شهرداری ایجاد نشود.

فراخبر 
   

ایــن انتقــادات و گلایه های 
مطرح شــده زمانی توســط 
مــردم پذیرفتــه مــی شــود 
که وقتــی بــه داروخانــه ای 
مراجعه   و درخواست الکل و 
مواد ضدعفونی می کنند، به 
رغم موجود بودن آن در انبار 
داروخانه به فرد اعلام نشود 
که این موارد موجود نیست. 
نگهــداری ایــن ملزومــات 
بهداشــتی آن هــم در زمان 
انبارهــای  نیــاز مــردم در 
داروخانه ها توجیهی ندارد و 
باید به گونه ای مدیریت شود 
که هــم تقاضاکننــده به نیاز 
خود برســد و هــم داروخانه 
دار آن بخــش از نیــاز خــود 
برای تولید مواد ضدعفونی 
کننده را بتوانــد نگهداری و 

استفاده کند.


